3anacHble 4acTu 1 pacxoHble MaTepuarnsl ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus MHorokaHanbHbIn TenedgoH
OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68

noyta
5-air.ru

ROTORIGHAR

VERDICHTER

Ersatzteilliste mit Wartungssatzen

Spare parts list with maintenance kits

EVO15 / EVO15-G SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
EVO15/ EVO15-G SCREW COMPRESSOR AIR END

[de/en] 08/2014



3anacHble YacTu U pacxofHble MaTepuansl Ans

KOMMpPeCccopHoro o6opynoBaHuns

NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus! MHorokaHanbHbI TenedgoH OneKTpoHHas no4Ta
OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

© Copyright ROTORCOMP VERDICHTER GmbH, 2014
Alle Rechte vorbehalten.

Qber das durch die Urheberrechtsgesetze erlaubte Mal3 hinaus sind keine Vervielfaltigung, Anpassung oder
Ubersetzung ohne vorherige schriftliche Genehmigung gestattet.

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen kénnen ohne vorherige Ankiindigung geandert werden.

Diese Unterlage unterliegt nicht dem Anderungsdienst.

All rights reserved.

Over the reproduction permitted through the copyright laws - duplication, adaptation or translation without prior
written permission is not allowable.

The information in this document can be changed without notice.

No update service for this doument.

ROTORCOMP VERDICHTER GmbH

IndustriestraBe 9
82110 Germering
Germany

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble Matepuarbl A5
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA MHorokaHanbHbIN TeJ'Ied)OH
OO0 "OUNEKE": 8-800-333-23-68
Inhaltsverzeichnis

Table of contents

Wichtige Hinweise flir den BENULZET ...........oooo e ee et |
Important recomendations fOr the USEr..........ooeviiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee ettt Il
GesamtanSiCht e e e e e e nmnn e e e e e e e ennnnsnrraaerernes 1
GENEraAl VW et e e e e e e e eaeeeeea— it aaaeeeaat—————————_ 1
Wartungssatz Lagerung, Wellendichtungssatz........cccccccccoiiiiiiiiriccccccirrrrrreeccsse e e 2
Maintenance Kit Bearing and Shaft S€aling ... 2
Wartungssatz Lagerung, Getriebeversion ..........cccoiimimmnn s 4
Maintenance Kit Bearing Gearing VErsiON ...........uuuiiiiiiiiiiiiei et 4
Wartungssatz Getriebe, EVO15-GH, EVO15-GV ... srree s er e s er e s e renans 6
Maintenance Kit Gearing, EVO15-GH, EVOT5-GV ... 6
Einzelteile Basismodul und Stirndeckel.............. i 8
Single Parts Basic Module and Front COVET..............uuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiveiveesvvaravesvnsanvssenennaees 8
Variantenstiickliste Reduzierschraube..............ooooiiiiiiii e 9
Variants Parts List =~ ReAUCING SCrEW ........cooiiiiiiiiiiiii et 9
Einzelteile Basismodul fiir Getriebe ........... e 12
Single Parts Basic Module fOor GEaING.........uuuuiiiiiiiiiiiiiieeiieeieeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 12
Einzelteile GetriEbe. ... e 14
Single Parts (7= 4] T 14
ZahNradSatZe = e e e e e e nnaasseeeeeeeeennmmssssaeeereeeannnnnsraaanrrann 18
BaAr SIS e e e e ee e e e e e e aaaeeeet——— e aaareeara——————— 18
Bestellformular .o eeeeeeeeeceeeeeeeeeseeeseesssesssesseesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 20
Spare parts Order FOIM . ... 21

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu U pacxofHble MaTepuansl Ans

KOMMpPeCccopHoro o6opynoBaHuns

NPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus! MHorokaHanbHbI TenedgoH OneKTpoHHas no4Ta
OO0 "ONNEKC! 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Wichtige Hinweise fiir den Benutzer

Important recomendations for the user
Zur ordnungsgemafen Bearbeitung lhres Auftrages, bitten wir um Angabe der vollstindigen Bestelldetails.
Ein Bestellvordruck steht Ihnen am Ende dieses Dokumentes zur Verfiigung.

To provide you with an accurate processing of your order, we appreciate it if you could supply us all the necessary
information. A spare parts order form is available at the end of this document.

Erlauterungen zum Aufbau und Symbolerklarung

Symbole Definition Erklarung
1 Positionsnummer Einzelteil mit Positionsnummer
@ Markierung mit Buchstabe oder Zahl Baugruppe oder Wartungssatz
[23] Position in eckigen Klammern Nicht dargestellt in der Zeichnung

Structure of spare parts list and symbols

Symbols Definition Explanation
1 Position number part with position number
@ Index with letter or cipher assembly group or maintenance kit
[23] Position number with brackets not shown in drawing

Beispiel/Example:

Pos. Teilenummer Erforderliche Stickzahl Benennung deutsch Benennung englisch Bemerkungen
fur die Baugruppe

Pos. Partnumber  Qty. Required for this Description german  Description english ~ Comments
assembly group
A N17751 2 Zylinderschraube Cylinder head screw | Neue Version
@ 101104 1 Wartungssatz Maintenance kit New version
[23] 102017 1 Dichtmittel Silicone

Adressfeld fiir Rotorcomp-Vertriebspartner

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble MaTepuarnsl ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus MHorokaHanbHbIn TenedgoH
000 "ODUNEKC = iztellliste - EVO15 / EVO15-G 8-800-333-23-68

ROTORCOME

VERDICHTER

Gesamtansicht
General View

EVO15 SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
EVO15 SCREW COMPRESSOR AIR END

Vorderansicht Rickansicht
Front view Back view

EVO15-GH SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
EVO15-GH SCREW COMPRESSOR AIR END

Vorderansicht Rickansicht
Front view Back view

EVO15-GV SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
EVO15-GV SCREW COMPRESSOR AIR END

Riickansicht
Front view Back view

Vorderansicht

[de/en] 08/2014 DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4YacTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

npQyYblILL 4 . MHorokaHanbHbIN Tened)OH - . KTPOHHaA no4yTa
500 "I HWY884t2"" Lagerung, Wellendichtungssatz 8.800.393.93.63 Bestell-Nr.: 167499, 167497, 1674§§Iif0@dileks-air.ru

Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing Part-No. 167499, 167497, 167498

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/|F|
NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

eﬂeKTpOHHaﬂ no4yTa

info@dileks-air.ru

OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68
Pos. Best.-NR. | Stiick - Bemerkung
Item Part No Qty. ERRERIUg PEEETH Comments
@+ 167499 Wartungssatz Lagerung und Wellendichtungssatz Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing 167497 + 167498
@ 167497 Wartungssatz Lagerung Maintenance Kit Bearing
1 1 O-Ring, 174 x 3 O-ring, 174 x 3
2 1 Wellenmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
3 1 Wellenmutter, M45 x 1.5 Shaft nut, M45 x 1.5
4 1 Kegelrollenlager, 40 x 80 x 24.75 Taper roller bearing, 40 x 80 x 24.75
5 1 Kegelrollenlager, 45 x 100 x 27.25 Taper roller bearing, 45 x 100 x 27.25
6 1 O-Ring, 230.00 x 3.00 O-ring, 230.00 x 3.00
7 1 Nadellager, 35 x 55 x 20 Needle bearing, 35 x 55 x 20
8 1 Zylinderrollenlager, 60 x 130 x 46 Roller bearing, 60 x 130 x 46
167498 Wellendichtungssatz Maintenance Shaft Sealing
9 1 Innenring, 60 x 70 x 28 Inner ring, 60 x 70 x 28
10 1 O-Ring, 154.5 x 3.00 O-ring, 154.5 x 3.00
11 1 Wellendichtring, 70 x 90 x 10 Shaft seal ring, 70 x 90 x 10
[12] 1 Montagebuchse Bush
[13] 1 Dichtmittel Silicone
@ Spezialwerkzeug Maintenance Shaft Sealing
110953 1 Abzieher fiir Innenring an der Antriebswelle Puller for inner ring on the drive shaft

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

S
o
a
o
=
S

<
m
py)
O
o
L
-
m
By




3anacHble 4YacTu 1 pacxodHble Matepuarnsl s

KoMnpeccopHoro obopynoBaHus

NPOMbILLIT 2] L run ri v . MHorokaHanbHbI TeNedoH _Nr - OnekTpoHHas noyTa

500 "I HWYE84t2"" Lagerung, Getriebeversion 8.800.393.93.63 Bestell-Nr.: 167517 i fo@ike.air 1,
Maintenance Kit Bearing Gearing Version Part-No. 167517

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|
NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

OneKTpOoHHasd noyra
info@dileks-air.ru

OO0 "OUJIEKC" 8-800-333-23-68

Pos. Best.-NR. | Stiick _—n Bemerkung
Item Part No Qty. SO PEEETE T Comments
@ 167517 Wartungssatz Lagerung Getriebeversion Maintenance Kit Bearing Gearing Version

1 1 O-Ring, 174 x 3 O-ring, 174 x 3

2 1 Wellenmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5

3 1 Wellenmutter, M45 x 1.5 Shaft nut, M45 x 1.5

4 1 Kegelrollenlager, 40 x 80 x 24.75 Taper roller bearing, 40 x 80 x 24.75

5 1 Kegelrollenlager, 45 x 100 x 27.25 Taper roller bearing, 45 x 100 x 27.25

6 1 O-Ring, 230.00 x 3.00 O-ring, 230.00 x 3.00

7 1 Nadellager, 35 x 55 x 20 Needle bearing, 35 x 55 x 20

8 1 Zylinderrollenlager, 60 x 130 x 46 Roller bearing, 60 x 130 x 46

9 1 Sicherungsring, 60 x 2.0 Snap ring, 60 x 2.0

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

S
o
a
o
=
S

<
m
py)
O
@
L
-
m
By




3anacHble 4YacTu 1 pacxodHble Matepuarnsl s

KoMnpeccopHoro obopynoBaHus

NpPO#bILLIT 2] . . - MHorokaHanbHbI TeNedoH _Nr - OnekTpoHHas no4yTa

500 "I Wgs84t2”"  Getriebe, EVO15-GH, EVO15-GV 8.800.393.93.63 Bestell-Nr.: 167519, 167518 i fo@ike.air 1,
Maintenance Kit Gearing, EVO15-GH, EVO15-GV Part-No. 167519, 167518

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxofHble Matepuansl Ans
KOMMpeccopHoro o6opynosaHus
MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus

MHorokaHanbHbI TeNedoH

OneKTpOoHHasd noyra
info@dileks-air.ru

OO0 "OUJIEKC" 8-800-333-23-68
Pos. Best.-NR. | Stiick - Bemerkung
Item Part No Qty. SR BT Comments
@ 167519 Wartungssatz, Wellendichtungssatz und Lagerung, | Maintenance Kit Shaft Sealing and Bearing,
Getriebe Gearing
1 1 Rillenkugellager, 50 x 90 x 20 Grooved ball bearing, 50 x 90 x 20
2 1 O-Ring, 230.00 x 3.00 O-ring, 203.00 x 3.00
3 1 Rillenkugellager, 60 x 110 x 22 Grooved ball bearing, 60 x 110 x 22
4 1 O-Ring, 114.50 x 3.00 O-ring, 114.50 x 3.00
5 1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
6 y Wellendichtring, Staublippe Shaft seal ring, dust Sealing .
Sonderversion, 50 x 72 x 8 special version, 50 x 72 x 8
[7] 1 Montagebuchse Mounting bush
[8] 1 Dichtmittel Silicone
167518 Wellendichtungssatz Maintenance Shaft Sealing
4 1 O-Ring, 114.50 x 3.00 O-ring, 114.50 x 3.00
1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
6 1 Wellendichtring, Staublippe Shaft seal ring, dust Sealing .
Sonderversion, 50 x 72 x 8 special version, 50 x 72 x 8
[7] 1 Montagebuchse Mounting bush
[8] 1 Dichtmittel Silicone

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

<
m
py)
O
O
L
-
m
By

S
o
a
o
=
G




3anacHble 4YacTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NPQagbILLIT YyeHust . . MHorokaHanbHbI TeNedoH OnekTpoHHas no4yTa
000 "umﬁﬁi@ﬂaﬂ@ Basismodul und Stirndeckel 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Single Parts Basic Module and Front Cover

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMpPEeCccopHoro 06opynoBaHus
NPOMBbILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus!

MHorokaHanbHbI TeNedoH

OneKkTpoHHasi noyTa
info@dileks-air.ru

OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68
tem | PariNo | Qty. Benennung Description Comments
Basismodul Basic Module

1 112765 4 Zylinderschraube, M12 x 30 Pan head screw, M12 x 30

2 88011 1 Enddeckel End cover

3 100889 1 O-Ring, 174 x 3 O-ring, 174 x 3

4 86692 1 Wellenmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5

5 88050 1 Wellenmutter, M45 x 1.5 Shaft nut, M45 x 1.5

6 86400 1 Kegelrollenlager, 40 x 80 x 24.75 Taper roller bearing, 40 x 80 x 24.75

7 N30493 1 Kegelrollenlager, 45 x 100 x 27.25 Taper roller bearing, 45 x 100 x 27.25

8 163250 1 Ring Ring

9 163249 1 Ring Ring

10 N16796 2 Zylinderschraube, M12 x 50 Pan head screw, M12 x 50

11 113368 2 Ring, D22 x 16 x 8.5 Ring, D22 x 16 x 8.5

12 N37263 3 Dichtstopfen, D9 x 6.8 Sealing plug, D9 x 6.8

13 111620 1 Verschluf3schraube, R 3/8* Plug screw, R 3/8*

14 N4569 4 Zylinderschraube, M12 x 40 Pan head screw, , M12 x 40

15 88013 1 Lagerdeckel Bearing cover

16 111532 1 0O-Ring, 230.00 x 3.00 O-ring, 230.00 x 3.00

17 113365 2 Zentrierung, D12 x 16 x 16 Centering, D12 x 16 x 16

18 160632 1 Rotorenpaar kpl. Set of rotors cpl.

19 N30888 1 Nadellager, 35 x 55 x 20 Needle bearing, 35 x 55 x 20

20 111533 1 Palfeder, A18 x 11 x 80 Spring, A18 x 11 x 80

21 115705 1 Dichtring, A16 x 24 x 2 Sealing ring, A16 x 24 x 2

22 Reduzierschraube, Variantenstiickliste Reducing Screw, Variants Parts List
110317 1 Reduzierschraube, M16 x 35, D9.5, DN10.2 Reducing screw, M16 x 35, D9.5, DN10.2
110391 1 Reduzierschraube, M16 x 35, D10.4, DN9.4 Reducing screw, M16 x 35, D10.4, DN9.4
110262 1 Reduzierschraube, M16 x 35, D11.3, DN8.3 Reducing screw, M16 x 35, D11.3, DN8.3
110264 1 Reduzierschraube, M16 x 35, D11.8, DN7.5 Reducing screw, M16 x 35, D11.8, DN7.5

23 N37261 2 Dise, D5 x 5.5, D1.0 Nozzle, D5 x 5.5, D1.0

24 88017 1 Verdichtergehause Rotor housing

25 N35294 1 Verschlu3schraube, G1/4“ Plug screw, G1/4“

26 N30494 1 Zylinderrollenlager, 60 x 130 x 46 Roller bearing, 60 x 130 x 46

27 111522 1 Innenring, 60 x 70 x 28 Inner ring, 60 x 70 x 28

©

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

S
o
a
o
=
-

<
m
py)
O
O
L
-
m
By




3anacHble 4YacTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyﬂOBaHI/IF|

NPOMbILLST YyeHust . . MHorokaHanbHbI TeNedoH OnekTpoHHas no4yTa
OG0 LR teilE Basismodul und Stirndeckel 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Single Parts Basic Module and Front Cover

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/|F|
NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

OneKTpOoHHasd noyra
info@dileks-air.ru

OO0 "OUJIEKC" 8-800-333-23-68
pos: | oot | St Bemerung
28 N30830 1 O-Ring, 154.5 x 3.00 O-ring, 154.5 x 3.00
29 111538 1 Wellendichtring, 70 x 90 x 10 Shaft seal ring, 70 x 90 x 10
30 163462 1 Stirndeckel Front cover
31 N17748 4 Zylinderschraube, M12 x 25 Pan head screw, M12 x 25

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

A
S
o
a
o
=
G

<
m
oy
o
O
I
-
m
Iy




3anacHble 4YacTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NPOMbILLST YyeHust . e . MHorokaHanbHbI TeNedoH OnekTpoHHas no4yTa
000 "umﬁﬁi@ﬂaﬂ@ Basismodul fur Getriebe 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Single Parts Basic Module for Gearing

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMpPEeCccopHoro 06opynoBaHus
NPOMBbILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus!

MHorokaHanbHbI TeNedoH

eﬂeKTpOHHaﬂ no4yTa

info@dileks-air.ru

OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68
tem | PariNo | Qty. Benennung Description Comments
Basismodul Basic Module
1 112765 4 Zylinderschraube, M12 x 30 Pan head screw, M12 x 30
2 88011 1 Enddeckel End cover
3 100889 1 O-Ring, 174 x 3 O-ring, 174 x 3
4 86692 1 Wellenmutter, M40 x 1.5 Shaft nut, M40 x 1.5
5 88050 1 Wellenmutter, M45 x 1.5 Shaft nut, M45 x 1.5
6 86400 1 Kegelrollenlager, 40 x 80 x 24.75 Taper roller bearing, 40 x 80 x 24.75
7 N30493 1 Kegelrollenlager, 45 x 100 x 27.25 Taper roller bearing, 45 x 100 x 27.25
8 163250 1 Ring Ring
9 163249 1 Ring Ring
10 N16796 2 Zylinderschraube, M12 x 50 Pan head screw, M12 x 50
11 113368 2 Ring, D22 x 16 x 8.5 Ring, D22 x 16 x 8.5
12 N37263 3 Dichtstopfen, D9 x 6.8 Sealing plug, D9 x 6.8
13 111620 1 Verschluf3schraube, R 3/8* Plug screw, R 3/8*
14 N4569 4 Zylinderschraube, M12 x 40 Pan head screw, , M12 x 40
15 88013 1 Lagerdeckel Bearing cover
16 111532 1 0O-Ring, 230.00 x 3.00 O-ring, 230.00 x 3.00
17 113365 2 Zentrierung, D12 x 16 x 16 Centering, D12 x 16 x 16
18 163740 1 Rotorenpaar kpl. fir Getriebeversion Set of rotors cpl. for gearing version
19 N30888 1 Nadellager, 35 x 55 x 20 Needle bearing, 35 x 55 x 20
20 111533 1 Palfeder, A18 x 11 x 80 Spring, A18 x 11 x 80
21 115705 1 Dichtring, A16 x 24 x 2 Sealing ring, A16 x 24 x 2
Siehe Variantenstuckliste
22 1 Reduzierschraube Reducing screw geite 9 . .
ee Variants Parts List
Page 9
23 N37261 2 Dise, D5 x 5.5, D1.0 Nozzle, D5 x 5.5, D1.0
24 88017 1 Verdichtergehause Rotor housing
25 N35294 1 VerschluRschraube, G1/4“ Plug screw, G1/4¢
26 N30494 1 Zylinderrollenlager, 60 x 130 x 46 Roller bearing, 60 x 130 x 46
27 N29098 1 Sicherungsring, 60 x 2.0 Snap ring, 60 x 2.0
»

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

S
o
a
o
=
-

<
m
py)
O
O
L
-
m
By




3anacHble 4YacTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NPOMbILLST YyeHust . MHorokaHanbHbI TeNedoH OnekTpoHHas no4yTa
odo "umﬁﬁi@ﬂaﬂ@ Getriebe 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Single Parts Gearing

25

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4acTu 1 pacxofHble MaTepuanbl Ans
KOMMpPEeCccopHoro 06opynoBaHus

NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68
:::fn' B:::t"“?' S(t;:;k Benennung Description %‘:;:ﬁ;tlmg
1 N1469 4 Zylinderschraube, M10 x 25 Pan head screw, M10 x 25
2 120354 1 Stirndeckel fiir Getriebe Front cover for Gearing
3 84683 1 Wellendicht_ring, Staublippe Shaf@ seal ripg, dust Sealing .
Sonderversion, 50 x 72 x 8 special version, 50 x 72 x 8
4 110969 1 Innenring, D45 x D50 x 25 Inner ring, D45 x D50 x 25
5 N36750 1 O-Ring, 114.50 x 3.00 O-ring, 114.50 x 3.00
6 110967 1 Rillenkugellager, 60 x 110 x 22 Grooved ball bearing, 60 x 110 x 22
7 123824 4 Zylinderschraube, M10 x 20 Cylinder bolt, M10 x 20
8 N1768 2 Zylinderschraube, M12 x 120 Cylinder bolt, 6 x 20;
9 114911 8 Zylinderschraube, M12 x 30 Pan head screw, M12 x 30
10 120707 1 Getriebedeckel End cover of gear housing
11 111532 1 O-Ring, 230.00 x 3.00 O-ring, 203.00 x 3.00
12 N15551 1 Palfeder, A14 x 9 x 70 Key, A14 x9x 70
13 N36744 1 Palfeder, A18 x 11 x 50 Key, A18 x 11 x 50
14 1 Antriebswelle fir Getriebe Drive shaft for Gearing g?:%;?;:igtggit:ﬁgtste
15 110971 1 PaRfeder, A18 x 11 x 36 Key, A18 x 11 x 36
17 111360 1 Ring Ring
18 85396 1 Palfeder, A18 x 11 x 45 Key, A18 x 11 x 45
@ Antriebswellen Drive Shafts
Variantenstiickliste Variants Parts List

14 163734 1 Antriebswelle Standard Drive shaft standard
16 110788 1 Antriebswelle Drive shaft
19 120143 1 Vielkeilprofil-Antriebswelle Splined drive shaft
2 Siohe Sl 10 ianinatickin
21 N530 Rillenkugellager, 50 x 90 x 20 Grooved ball bearing, 50 x 90 x 20
22 N7978 2 Zylinderstift, 6 x 20 Cylinder bolt, 6 x 20;

2 23 N28458 Verschluf3schraube, R 1/8* Plug screw, R 1/8*

MHorokaHanbHbI TeNedoH

eﬂeKTpOHHaﬂ no4yTa

info@dileks-air.ru

<
m
py)
O
O
L
-
m
By

S
o
a
o
=
-

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble 4YacTu 1 pacxoHble Matepuarbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/IF|

NPOMbILLST YyeHust . MHorokaHanbHbI TeNedoH OnekTpoHHas no4yTa
o "umﬁﬁi@ﬂaﬂ@ Getriebe 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru
Single Parts Gearing

25

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

OneKTpOoHHasd noyra
info@dileks-air.ru

OO0 "OUJIEKC" 8-800-333-23-68

Pos. | Best.-NR. | Stiick i Bemerkung

Item Part No Qty. SEREIE DB Comments
24 114911 2 Zylinderschraube, M12 x 30 Pan head screw, M12 x 30
25 N30166 1 O-Ring, 162 x 3 O-ring, 162 x 3
26 115197 1 O-Ring, 8.00 x 2.00 O-ring, 8.00 x 2.00
27 N90040 1 VerschluBRschraube, G 1/2¢ Plug screw, G 1/2°
28 120699 1 Getriebegehause, horizontal Gear housing, horizontal
29 120698 1 Getriebegehause, vertikal Gear housing, vertical

3

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

A
S
o
a
o
=
G

<
m
oy
o
o
I
-
m
Iy




3anacHble YacTu 1 pacxogHble maTtepuanbl Ans
KOMMNpeCcCopHOro 060py,D,OBaHI/IF|

NPOMbILLST ] MHorokaHanbHbI TeNedoH OnekTpoHHas no4yTa
ood "umzﬁﬁ@ ddsarze 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

Gear Sets

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMNpeCcCopHOro 060pyD,OBaHI/|F|
NMPOMBbILUNTIEHHOIO Ha3Ha4YeHnA

MHorokaHanbHbI TeNedoH

OneKTpOoHHasd noyra
info@dileks-air.ru

OO0 "Onnekc" 8-800-333-23-68
Pos. Best.-NR. | Stiick i Bemerkung
Item Part No Qty. SR LeeEi Comments
Zahnradsatze Getriebe - Variantenstiickliste Gear Sets - Variants Parts List
1 86551 1 Zahnradsatz, Gear Set,
Ubersetzung: i=1,46; Z1= 92 Z2 = 63 Gearratio:i=1.46, Z1= 92 Z2 = 63
5 110891 1 Zahnradsatz, Gear Set,
Ubersetzung: i=1,65; Z1= 84 Z2= 51 Gearratio:i=1.65, Z1= 84 Z2 =51
3 86552 1 Zahnradsatz, Gear Set,
Ubersetzung: i=2,08; Z1=106 Z2= 51 Gear ratio: i =2.08, Z1 =106 Z2 =51
4 110890 1 Zahnradsatz, Gear Set,
Ubersetzung: i=2,55; Z1= 97 Z2= 38 Gear ratio: i =2.55, Z1= 97 Z2 = 38
5 86553 1 Zahnradsatz, Gear Set,
Ubersetzung: i=2.97; Z1=116 Z2= 39 Gear ratio: 1 =297, Z1=116 Z2 =39
6 110889 1 Zahnradsatz, Gear Set,
Ubersetzung:i=3,08; Z1=117 Z2= 38 Gear ratio: i =3.08, Z1=117 Z2 = 38
©

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

S
o
a
o
=
G

<
m
oy
)
@)
L
-]
m
By




3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KOMMNpeccopHoro-06opyaoBaHus

ronuBeetstifermular

MHorokaHanbHbI TeNedoH
8-800-333-23-68

ROTORCOP‘QFA DOHHasi NoyTa

dileks-air.ru

An ROTORCOMP oder

Fax: +49 (89) 72 409-38
info@rotorcomp.de

Rotorcomp-Vertriebspartner

VERDICHTER

Firma Kundennummer

Ansprechpartner

Lieferadresse Rechnungsadresse

Stralle Stralle

PLZ PLZ

Ort Ort

Land Land

Tel.-Nr.

Fax-Nr.

E-Mail

Typ / Version / Seriennummer Baujahr

Ersatzteilliste Ref-Nr. Anderungsindex Ausgabedatum
Position Bestellnummer Menge Benennung Bemerkung

Datum Unterschrift Kunde

Bestellformular bitte vollsaténdig ausfiillen. Bei Fragen wenden Sie sich bitte an uns oder den zustandigen Vertriebspartner.
Soweit nicht anders vereinbart, gelten die Allgemeinen Geschéaftsbedingungen der ROTORCOMP VERDICHTER GmbH.

20 DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU



3anacHble Yactu u pacxoaHble MmaTtepuanbl And

KoMnpeccop

OFO f\ﬁf\h\l NOoORAHIAS
A=A~4 GoaTrivisT

NMPOMbILLUSIEHH
000 "ONIE

Oro-o

To ROTORCOMP

Fax +49 (89) 72 409-38
info@rotorcomp.de

°Spareparts Ordel Fiiiyss e

or authorised distributor

Company Name

Customer-No.

VERDICHTER

ROTORCOME |

Contact person

Invoice Address

Delivery Address

Street Street

ZIP Code ZIP Code

City City

Country Country

Tel Number

Fax Number

E-Mail

Type / Version / Serialnumber __ Year of manufacture

Spare part list Ref. No.

Pos. Part-No. Qty

Revision index

Date of issue

Description

Comments

Date

Signature

Please make sure to fill in all sections of this form. If you require any help please contact us or your authorised distributor.
Unless otherwise agreed, the General Terms and Conditions of the ROTORCOMP VERDICHTER GmbH apply.

DILEKS.RU | DILEKS-AIR.RU

21



3anacHble 4acTu 1 pacxoHble MaTepuarnsl ans

KOMMpeccopHoro o6opynosaHus

MPOMBILLIIEHHOrO Ha3HaYeHus MHorokaHanbHbIn TenedgoH OneKkTpoHHas rnoyTa
OO0 "OUNEKC" 8-800-333-23-68 info@dileks-air.ru

ROTORCOMP VERDICHTER GmbH

IndustriestralSe 9
82110 Germering
Germany

phone +498972409-0
fax +49 89 72 409 - 38

info@rotorcomp.de
www.rotorcomp.de

A Member of BAUER GROUP



	Ersatzteilliste mit Wartungssätzen, EVO15 / EVO15-G SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
	Inhaltsverzeichnis
	Wichtige Hinweise für den Benutzer
	Gesamtansicht	
	Wartungssatz 	Lagerung, Wellendichtungssatz
	Wartungssatz 	�Lagerung, Getriebeversion
	Wartungssatz 	Getriebe, EVO15-GH, EVO15-GV
	Einzelteile 	�Basismodul und Stirndeckel
	Variantenstückliste 	�Reduzierschraube
	Einzelteile 	�Basismodul für Getriebe
	Einzelteile 	Getriebe
	Zahnradsätze 	�
	Bestellformular	

	Spare parts list with maintenance kits, EVO15 / EVO15-G SCREW COMPRESSOR AIR END
	Table of contents
	Important recomendations for the user
	General View	
	Maintenance Kit 	Bearing and Shaft Sealing
	Maintenance Kit 	�Bearing Gearing Version
	Maintenance Kit 	Gearing, EVO15-GH, EVO15-GV
	Single Parts 	Basic Module and Front Cover
	Variants Parts List 	Reducing Screw
	Single Parts 	Basic Module for Gearing
	Single Parts 	Gearing
	Gear Sets 	
	Spare parts Order Form




